Página 123   12 de Dezembro de 2023 Nº 28.639
<#E.G.B#1524286#123#1526694>

AVISO ADESÃO N.131/2023- PMPL
(PROCESSO N.320/2023-PMPL)

A Prefeitura Municipal de Pontes e Lacerda/MT, através da Pregoeira Sr.
Lucélia Martos Alves, comunica a Adesão à Ata de Registro de Preços
n.378/2023, referente ao Pregão Eletrônico n. 057/2023, referente ao
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELETRICOS DIVERSOS PARA ATENDER
AO PROJETO DE DECORAÇÃO NATALINA DO MUNICIPIO, realizado
pelo Município de Barra do Garças/MT, com a Empresa ELETRICA
RADIANTE MATERIAIS ELETRICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob
n.15.984.883/0001-99, com valor total de R$95.258,07 (noventa e cinco mil,
duzentos e cinquenta e oito reais e sete centavos). Pontes e Lacerda/MT,
11 de outubro de 2023.

Lucélia Martos Alves - Pregoeira
<#E.G.B#1524286#123#1526694/>

Protocolo 1524286
<#E.G.B#1524551#123#1526971>

RESULTADO TOMADA DE PREÇOS N. 010/2023-PMPL
PROCESSO N. 294/2023

O Prefeito Municipal de Pontes e Lacerda, através da Comissão Permanente
de Licitação, tornam público, para conhecimento de interessados que a
empresa URBN SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ n. 34.865.585/0001-24,
foi julgada vencedora do processo em referência para CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA REALIZAÇÃO PROJETO DE EXTENSÃO DE REDE/
POSTO DE TRANSFORMAÇÃO NO CENTRO OLIMPICO DO MUNICIPIO
D PONTES E LACERDA/MT, com valor total de R$292.815,59 (duzentos e
noventa e dois mil, oitocentos e quinze reais e cinquenta e nove centavos).
Conforme respectivo edital. Maiores informações fone 0xx65 3266-1590.
Pontes e Lacerda/MT, 11 de dezembro de 2023.

LARISSA SILVA COSTA
Presidente CPL
<#E.G.B#1524551#123#1526971/>

Protocolo 1524551

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<#E.G.B#1524237#123#1526637>

Objeto: O pregão presencial tem por objeto futura e eventual  contratação
de empresa especializada  no fornecimento  de madeira, devidamente
serrada para manutenção de pontes nos Municípios consorciados
JUSTIFICATIVA

Magalhaes Castro, tendo em vista o Processo já epigrafado, considerando
a impugnação apresentada pela empresa   J. FRANCIO - ME
(JEQUITIBAS MADEIRAS) inscrita no CNPJ 24.661.095/0001-52,  torna
público a SUSPENSÃO TEMPORARIA  do  processo para que possamos
trabalhar na alteração  no edital  com base na impugnação apresentada. A
nova data da seção pública será informada através dos mesmos meios de
divulgação utilizados anteriormente.
Vila Rica / MT, 08 de Dezembro de 2023.
Cristina Magalhaes Castro

POrt 012/2015
<#E.G.B#1524237#123#1526637/>

Protocolo 1524237
<#E.G.B#1524523#123#1526941>

RESULTADO DE LICITAÇÃO CHAMADA PUBLICA Nº 01/2023.

O Município de Porto Alegre do Norte/MT, torna público para conhecimento
dos interessados resultado Da chamada publica  nº 01/2023, cujo objeto
é Seleção de projetos destinados DEMAIS AREAS CULTURAIS para
diversos segmentos culturais e linguagens artísticas, como: artes visuais e
cênicas, música, espaços culturais, economia criativa e solidária, literatura,
entre outros, para que fortaleça o desenvolvimento criativo, econômico e
social da região, de acordo com o  artigo 8º da Lei 195/2022 - Lei Paulo

agentes culturais relacionados abaixo por ter apresentado os documentos
em conformidade com edital, Cleydialida Pereira luz CPF: 07597469152;

Marinho CPF: 0419.489.051-78; Maria Ângela Almeida Araújo Nome CPF:
028.041.721-71; Marcia Dias de Castro CPF: 07121236605.

Porto Alegre do Norte/MT, 11 de dezembro de 2023.

Rosa Dilma da Silva
coordenadora de cultura Município de Porto alegre do Norte;

Valdison dos Santos Barbosa
Departamento de licitação;

Rosivania de Queiros Ribeiro
Conselho de cultura
<#E.G.B#1524523#123#1526941/>

Protocolo 1524523

<#E.G.B#1524570#123#1526989>

;

Objeto: O pregão presencial tem por objeto futura e eventual  contratação
de empresa especializada  no fornecimento  de madeira, devidamente
serrada para manutenção de pontes nos Municípios consorciados

Acrescenta ao edital a seguinte exigência sendo essa necessária para
fase de Habilitação

Os licitantes deverão apresentar nos termos da legislação ambiental
em vigor o CADASTRO TECNICO  FEDERAL DE ATIVIDADES
POTENCIALMENTE  POLUIDORAS OU UTILIZADORAS DE
RECURSOS AMBIENTAIS  (CTF/APP)  JUNTO  AO INSTITUTO
BRASILEIRO  DO MEIO  AMBIENTE E DOS RECURSOS  NATURAIS
-IBAMA E DEVIDAMENTE INSCRITO  NO SISTEMA DE CADASTRO
DE CONSUMIDORES DE PRODUTOS FLORESTAIS (CC- SEMA)
JUNTO A SECRETARIA DE ESTADO E MEIO AMBIENTE  - SEMA MT.

Data para o Certame: 22 de Dezembro de 2023,  mesmo horário e local
pré-estabelecido.

Vila Rica / MT, 11 de Dezembro de 2023.

Cristina Magalhaes Castro

POrt 012/2015
<#E.G.B#1524570#123#1526989/>

Protocolo 1524570
<#E.G.B#1524616#123#1527037>

REQUERIMENTO 001/2023

A Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte, Inscrita no CNPJ sob o nº.
03.238.672/0001-28, torna público que requereu junto a FISA - Fiscalização
Sanitária e Ambiental de Porto Alegre do Norte, a Licença Prévia (LP) e
Licença de Instalação (LI) para atividade de (Construção, revitalização,
reforma e/ou substituição de pontilhões, pontes, e demais obras de
arte, conforme atividade n° 227 do anexo único da Resolução N° 41
DE 28/11/2021), referente a substituição de ponte de madeira por Bueiros
Tubulares Metálico nos seguintes Pontos:
Ponto 01 na Rodovia MT - 550: Bueiro Triplo Tubular Metálico no Córrego
Corgão.
Ponto 02 na Rodovia MT - 412:Bueiro Triplo Tubular Metálico próximo a
Vitória.
Ponto 03 na Rodovia MT - 412: Bueiro Duplo Tubular Metálico na Ponte
Tapirapé.

DANIEL ROSA DO LAGO
PREFEITO MUNICIPAL

<#E.G.B#1524616#123#1527037/>

Protocolo 1524616

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<#E.G.B#1524520#123#1526937>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO ADESÃO A ATA 14/2023
A prefeitura de Porto Esperidião torna público a HOMOLOGAÇÃO DA
ADESÃO A ATA 14/2023. “SISTEMA CARONA” DO OBJETO: AQUISIÇÃO
DE MATERIAIS DE GRÁFICA E SERIGRAFIA.Em favor da empresa:
MACIEL DA SILVA & CIA LTDA - CNPJ: 00.822.126/0001-41 Valor total
de: R$ 655.000,50 (seiscentos e cinquenta e cinco mil reais e cinquenta
centavos).Porto Esperidião-MT, 11 de dezembro de 2023- MARTINS DIAS
DE OLIVEIRA- PREFEITO.

RC PUBLICAÇÕES 6699984-4633.
<#E.G.B#1524520#123#1526937/>

Protocolo 1524520